²⁾ Chron. 1514.

³⁾ Societate de lectura a teolog. rom. din Gherla.

In epistol'a a dou'a, de datulu Bud'a 28 Martiu an. 1804 indreptata érasi catra nunciulu apostolicu din Vien'a, care se va publica in altu numeru alu acestui organu, Georgiu Sincai espune că la anulu 1775 fiendu in Rom'a că alumnu alu colegiului Urbanu asia s'a deprinsu in pietate, in moravuri bune, in credinti'a catolica si in principie sanetose, in catu si acolo a castigatu aplausulu toturorù, a depusu doctoratulu din filosofia si teologia si dela acele lucruri bune nece una data nu s'a abatutu, nece dupa-ce s'a intorsu in patria in dieces'a Fagarasului, ci din contra desi n'a fostu ordinat de preotu, in virtutea detorintiei a lucratu in vine'a Domnului, a edatu mai antaiu elu catechismalu romanescu si alte carti romanesci, 14 ani a fostu inspectoru preste scoalele romanesco-greco-catolice din Transilvani'a, a catechisatu cu succesu, a intarit pre poporu in dogmele credintiei, opide si nu pucine sate intregi a readusu la sinulu mamei beserici; ér' mai departe se plange că episcopulu Ioanu Bobu la anulu 1794 la amovatu din oficiulu de directoratu, dora si din aceea causa, că elu la alegerea de episcopu a staruit pentru reesirea si denumirea vicariului generalu Ignatiu Darabant, si in fine roga cu caldura pre nunciulu apostolicu că se notifice sacrei congregatiuni de Propaganda Fide starea lui presenta precum si aceea, că elu dupa atatea fatalitatii a parasit Transilvani'a si s'a asiediat la Bud'a si de odata roga pre nunciulu apostolicu a midilocii că sacr'a congregatiune de Propaganda Fide se se intrepuna pentru densulu cu prepotent'a sa autoritate la curtea imperiale etc.

Epistol'a prima in textulu latinu este urmator'i'a:

Excellentissime Illustrissime ac Reverendissime Domine Comes Archi-Episcope, et Nuntie Apostolice! Domine Domine mihi Patrone Gratosissime!

Post factam ab Excellentissimo Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Gregorio Episcopo nostro Fogarasiensi Episcopatus sui ultroneam resignationem, Clerus Graeco-Catholicus yi Benignissimi Caeo-Regii mandati Balásfalvam convocatus est ad duodecim diem currentis mensis Augusti, ut juxta antiquum hujuse Dioecesis consuetudinem tria individua candidaret, et Sacratissimae Suae Maiestati pro denominatione unius ex illis in Episcopum submitteret. Quam candidationem qui peregrinus, pro mea in Excellentiam vestram devotione et veneratione, Eidem non prescribere, religioni mihi ducerem. Peracta est itaque haec trium subjectorum electio suffragiis Cleri tam saecularis quam Regularis cum tanta animorum conjunctione, ut a memoria hominum talis charitas inter Clerum saecularem et Regularem non fuerit, quod unice Reverendissimo Domino Ignatio Darabant referimus in acceptis, qui sua prudentia adeo cuneta moderatus est, ut contentiones et odia quae in similibus actibus plerunque nascebantur praesertim Clerum inter et Religiosos, penitus sopererit.

Subjecta ista fuerunt candidata: Reverendissimi: Ignatius Darabant vicarius noster Generalis cum votis 63, Jacobus

Aron Praefectus VCollegei Graeco-Catholici Viennensis ad S. Barbaram cum votis 57 et Joannes Bab Archidiaconus et Parochus Liberae Regiaeque Civitatis Maros-Vásárhely in Transilvania cum votis 37: viri Episcopali dignitate dignissimi, vel maxime Ignatius Darabant, cuius merita, quae toto tempore duorum antecessorum Episcoporum nostrorum in vinea Domini indefesae diu noctuque laborando posuit, tanta sunt, ut (quae omnium dixerim) cunctos alios obnubileat. Hic pro eo, quo in Fidei Catholicae propagationem ducitur zelo, adeo sedulus extitit semper in praedicando eandem veram fidem, ut paucae admodum conversiones fuerint factae apud nos, in quibus ille non laborasset, in defendendis autem iuribus Ecclesiasticis inter tot Acatholicos, quibus haec nostra patria prae reliquis abundant ab octodecim annis ferme solus atque unicus versatus est summis semper cum fatigiis: dignus est proinde, quin imo caeteris omnibus dignior, qui praesertim difficulti hoc tempore, quo omni ex parte impetratur ab Catholicae Fidei hostibus, nobis Episcopus praeficiatur, neque enim majus emolumentum Ecclesia Catholica ex alio, quam ex isto sperare potest. Propterea sustineo humillime supplicare Excellentiae vestrae, ut potentissimum et paternum suum Patrocinium, ubi opus fuerit, interponere non dedignetur, quo saepe fatus Dominus vicarius Ignatius Darabant, sicuti plurium votis atque suffragiis est expeditus, ita a Sanctissima Sua Majestate etiam Episcopus Fogarasiensis denominetur. Quam Excellentiae vestrae Gratiam ille, et nos omnes aeterna recolere memoria, et Eidem semper referre in acceptis non cessabimus. Dum interea Sacras Praesuleas manus humillime exocularer, et me paternis, mihi expertissimis Excellentiae vestrae Gratiis atque Favoribus, filiali cum devotione commendarem

Sum atque emorior

Excellentiae Vestrae

Balásfalvae die 13-tia Augusti 1782.

clientum et servor humillimus:
Georg Gabriel Sinkai m. p.

Er' in versiune romana:

Excellentissime Ilustrissime si Reverendissimule Domnu Archiepiscopu si Nuntiu Apostolicu! Domnule si Patronule prégratiosu!

Clerulu greco-catolicu conformu gratiosului mandatui imperatescu fu conchiesat la Blasiu pre diu'a 12 a lunei Augustu, ca dupa daten'a vechia a acestei diecese se candideze trei individi si se i substerna Maiestatii Sale, ca Maiestatea Sa pregratiosu se se indure a denumir pre unulu dintre ei de episcopu, deórace episcopulu nostru Gregorius Maior de buna voia abdise.